ПРОТОКОЛ № 645
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 26 июня 2018 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 14.00
Время окончания заседания Совета: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Ковальчук Павел Сергеевич.
Секретарем заседания Совета избрана Тесля Рузанна Юрьевна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Тесля Р.Ю.

Повестка дня:

Слушали: Председателя Совета Союза – Ковальчук П.С., который огласил повестку дня:

1. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии возобновить допуск к работам ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731.
2. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "СТРОЙИНВЕСТ-ЛОГИСТИК" ИНН 1660248183.
3. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723.
4. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "РИКОМ" ИНН 1644076642.
5. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "СФ МАСТЕР ПОВОЛЖЬЯ" ИНН 1660280116.
6. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1650302089.
7. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "Техбурсервис" ИНН 1643012519.
8. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО "ПСК" ИНН 1655338603.
9. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза ООО "СМП" ИНН 1601008782.
10. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза ООО "ПромПолимерСервис" ИНН 1645026637.
11. Исключение Общество с ограниченной ответственностью «СтройАльянс Проект» из состава членов Союза.

Голосовали:  за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

    По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая сообщила членам Совета о том, что 22.06.2018г. член Союза устранил нарушения, послужившие основанием для приостановления допуска к работам и выступила с заключением о соответствии ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731 Требованиям Союза к выдаче допуска.
Допуск к работам может быть приостановлен по рекомендации Дисциплинарной комиссии, утвержденной Советом Союза на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.
Поскольку нарушения устранены, Дисциплинарная комиссия предлагает допуск к работам возобновить.
Обсудив вопрос о возобновлении допуска к работам ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Возобновить допуск к работам ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731 в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для его приостановления 29.05.2018г.
2. Уведомить ООО "ПЕРСПЕКТИВА" и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "СТРОЙИНВЕСТ-ЛОГИСТИК" ИНН 1660248183.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "СТРОЙИНВЕСТ-ЛОГИСТИК" ИНН 1660248183 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "СТРОЙИНВЕСТ-ЛОГИСТИК" ИНН 1660248183  в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "СТРОЙИНВЕСТ-ЛОГИСТИК", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723  в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "ПКФ "Универсал", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "РИКОМ" ИНН 1644076642.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "РИКОМ" ИНН 1644076642 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "РИКОМ" ИНН 1644076642 в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "РИКОМ", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "СФ МАСТЕР ПОВОЛЖЬЯ" ИНН 1660280116.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "СФ МАСТЕР ПОВОЛЖЬЯ" ИНН 1660280116 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "СФ МАСТЕР ПОВОЛЖЬЯ" ИНН 1660280116 в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "СФ МАСТЕР ПОВОЛЖЬЯ", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По шестому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1650302089.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1650302089 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1650302089 в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "ТЕХНОЛОГИЯ", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По седьмому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "Техбурсервис" ИНН 1643012519.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "Техбурсервис" ИНН 1643012519 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "Техбурсервис" ИНН 1643012519 в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "Техбурсервис", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По восьмому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "ПСК" ИНН 1655338603.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ПСК" ИНН 1655338603 в срок до «26» июля 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "ПСК" ИНН 1655338603 в срок до «26» июля 2018 года.
3. Уведомить ООО "ПСК", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По девятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения об исключении из членов Союза ООО "СМП" ИНН 1601008782.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "СМП" ИНН 1601008782.
2. Внести сведения в реестр членов Союза об исключения из членов Союза ООО "СМП" ИНН 1601008782.
3. Уведомить ООО "СМП", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По десятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения об исключении из членов Союза ООО "ПромПолимерСервис" ИНН 1645026637.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ПромПолимерСервис" ИНН 1645026637.
2. Внести сведения в реестр членов Союза об исключения из членов Союза ООО "ПромПолимерСервис" ИНН 1645026637.
3. Уведомить ООО "ПромПолимерСервис", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

      По одинадцатому вопросу повестки дня
   Слушали:
   Председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что от члена Союза Общество с ограниченной ответственностью «СтройАльянс Проект» (ООО «СтройАльянс Проект») (ИНН 1655321776, ОГРН 1151690016059) поступило заявление о добровольном прекращении членства в Союзе.
В соответствии с ч.1, ч.3 ст. 55.7 и ч.3.1 ст.55.17  Градостроительного кодекса РФ членство в Союзе прекращается с 26.06.2018 г.
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета предложил считать ООО «СтройАльянс Проект» (ИНН 1655321776, ОГРН 1151690016059) исключенным из состава членов Союза по собственному желанию с 26.06.2018 г., действие выписки из протокола № 585 от 09.02.2017 г. прекращенным, о чем внести изменения в реестр членов Союза «Объединение профессиональных строителей».

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Считать Общество с ограниченной ответственностью «СтройАльянс Проект» (ИНН 1655321776, ОГРН 1151690016059) исключенным из состава Союза по собственному желанию, действие выписки из протокола № 585 от 09.02.2017 г. прекращенным.
2. Уведомить ООО «СтройАльянс Проект» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Ковальчук П.С.

Секретарь Совета Союза                                                                                Тесля Р.Ю.
6